MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5206/2313-5210   e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 1 de 3

EDITAL 80/2022 - VINCULADO AO EDITAL DE NORMAS GERAIS Nº 076/2022
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Resultado Preliminar da Prova Objetiva

A Comissão Organizadora, torna público o Resultado Preliminar da prova Objetiva do Concurso Público Edital 80/2022 para Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
– EBTT – AREA: EDUCAÇÃO FÍSICA - PERFIL 03 - PIUMHI

Ordem Numero CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA Nota Prova
Objetiva Situação Numero de Referencia / Cargo - Cidade

1º 89022 MARCELLA OTTONI GUEDES OLIVEIRA 80 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
2º 87224 JUSCELINO DE SOUZA BORGES NETO 75 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
3º 87616 ANTONIO CARLOS TAVARES JUNIOR 75 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
4º 88708 IGOR MOREIRA DIAS PEREIRA 75 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
5º 88897 SUELEN VICENTE VIEIRA 75 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
6º 86947 FERNANDA GABRIELA DE REZENDE CASAGRANDE 70 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
7º 88374 LUIS FABIANO BARBOSA 70 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
8º 88387 SIMONE THIEMI KISHIMOTO 70 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
9º 88525 RAIMUNDA BESERRA DA SILVA 70 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

10º 88577 KEILA SGOBI DE BARROS 70 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
11º 88595 ROBSON AMARAL DA SILVA 70 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
12º 88965 ALEX SOUSA PEREIRA 70 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
13º 86877 FERNANDO CARDOSO MONTES 65 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
14º 87323 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS 65 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
15º 87724 JULIANA SILVEIRA DE FREITAS 65 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
16º 87863 MATEUS ALEXANDRE SILVA 65 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
17º 88784 AURO BARREIROS FREIRE 65 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
18º 86931 KAREN CRISTINE RODRIGUES ALVES 60 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
19º 87317 GALDINO RODRIGUES DE SOUSA 60 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
20º 88295 GABRIEL ARAUJO SULZBACHER 60 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
21º 88396 VALERIA CRISTINA DE FARIA 60 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
22º 88486 EDSON PIRES CHAVES 60 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
23º 88671 FLAVIO HENRIQUE LARA DA SILVEIRA ZAGHI 60 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
24º 86929 ANDRE ELIAS DA SILVA 55 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5206/2313-5210   e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 2 de 3

25º 86961 AGUINALDO MANOEL DA SILVA JUNIOR 55 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
26º 87010 NEWETON ANTONIO DE LIMA ADAS 55 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
27º 87111 AUGUSTO CESAR VILELA GAMA 55 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
28º 87305 EDUARDO ALBINO TRINDADE FORTALEZA 55 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
29º 88321 PHELIPE HENRIQUE CARDOSO DE CASTRO 55 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
30º 88715 TEOFILO ANTONIO MAXIMO PIMENTA 55 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
31º 88812 KATIA RIBEIRO GONCALVES DE ALMEIDA 55 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
32º 86866 LUCIMAR CRISTINA DA SILVA 50 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
33º 87584 ANDREZA SOARES DOS SANTOS 50 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
34º 87613 IVAN SILVEIRA DE AVELAR 50 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
35º 87679 JOSE CARLOS LEAL 50 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
36º 88462 DOUGLAS PINHEIRO MIRANDA 50 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
37º 88509 VITOR ALVES MARQUES 50 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
38º 88550 LUIZ GUSTAVO OLIVEIRA 50 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
39º 88555 AUTRAN JOSE DA SILVA JR 50 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
40º 86881 DANIEL RODRIGUES FERREIRA SAINT MARTIN 45 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
41º 86949 CAROLINA GABRIELA REIS BARBOSA 45 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
42º 87290 LUCIANE ALVES GIANASI 45 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
43º 87740 JUAREZ LUIZ ABRAO 45 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
44º 87754 ISABELLA CRISTINA BRANQUINHO DOS SANTOS 45 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
45º 88499 RAFAEL TEIXEIRA CARVALHO 45 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
46º 88575 PAULO MARCIO MONTSERRAT 45 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
47º 88903 TATIANE FREITAS DE SOUSA 45 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
48º 87451 EDUARDA SILVA VIVAS 40 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
49º 87514 FABIO VIEIRA DE CASTRO 40 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
50º 87649 ANGELA CRISTINA RIBEIRO 40 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
51º 87995 JOICE MAYUMI NOZAKI 40 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
52º 88695 ADOLPHO SENA DE OLIVEIRA JUNQUEIRA 40 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
53º 88458 SEBASTIAO LOURENCO DE FARIA 35 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
54º 88683 BARBARA GOMES LEITAO 35 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
55º 88913 CLERSON CALIXTO RIBEIRO 35 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
56º 88319 EJANDOY RODOSKIEVISK DE SOUZA 30 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
57º 86988 EDSON JUNIO DA SILVA MARTINS 25 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
58º 88424 GISLAINE DE FATIMA GERALDO 25 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5206/2313-5210   e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 3 de 3

59º 87369 ANA CRISTINA MIRANDA 20 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

Ordem Numero CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E
PARDAS (Lei 12.990/14)

Nota Prova
Objetiva Situação Numero de Referencia / Cargo - Cidade

1º 87316 LEANDRO SOARES ASSUNCAO RAFAEL 80 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
2º 88410 MATEUS CARDOSO CLEMENTE 70 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
3º 88334 BRUNO ASSIS DE OLIVEIRA 65 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
4º 87444 DANILO DE SOUZA FELIPE 50 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
5º 87313 PATRICIA FERREIRA EVANGELISTA DA SILVA 50 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
6º 86936 LUIZ FERNANDO FERREIRA 40 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos aprovados.

Belo Horizonte, 12 de abril de 2023

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/